债券代码：112373                                   债券简称：16 奥瑞金

1

中国银河证券股份有限公司关于

奥瑞金科技股份有限公司公开发行 2016 年公司债券

重大事项受托管理事务临时报告

中国银河证券股份有限公司（以下简称“银河证券”）作为奥瑞金科技股份有

限公司（以下简称“公司”、“奥瑞金”、“发行人”）2016年公司债券（以下简称“本

次债券”）的受托管理人，严格按照本次债券《债券受托管理协议》的约定履行

受托管理人职责，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公

司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定

及本次债券《受托管理协议》的约定，现就本次债券重大事项报告如下：

根据公司2019年4月30日公告《奥瑞金科技股份有限公司2018年年度报告》、

《奥瑞金科技股份有限公司2018年度财务报表及审计报告》（普华永道中天审字

(2019)第10028 号），公司主要财务数据及与去年同期相比变动情况如下：

公司2018年度营业总收入为817,538.83万元，相比去年同期增长11.35%；公

司2018年度营业利润为53,588.17万元，相比去年同期减少46.26%；公司2018年度

利润总额为54,062.55万元，相比去年同期减少45.39%；公司2018年度归属于上市

公司股东的净利润为22,538.41万元，相比去年同期减少67.98%。

造成上述情况主要原因是由于公司的联营公司中粮包装控股有限公司（以下

简称“中粮包装”，截至2018年12月31日，公司持有其23.13%股权）的审计师因

对其合营企业投资的减值评估无法取得可靠历史财务资料，无法验证管理层的评

估假设，从而对其2018年度财务报表出具了保留意见。

根据公司2018年度报告，公司对持有的中粮包装长期股权投资进行了相应减

值测试，按照可收回金额与账面价值的差额计提减值准备50,085.97万元。

同时，公司已于2019年4月27日发布“奥瑞金科技股份有限公司2018年度业

绩快报修正公告”（（奥瑞）2019－临021号），对公司2019年2月28日发布的“奥

瑞金科技股份有限公司2018年度业绩快报”（（奥瑞）2019－临006号）所载经内

部审计部门审计的2018年度包括上述财务数据在内的公司初步核算主要财务数

据及指标进行了修正，亦对造成业绩修正的主要原因即公司持有的中粮包装长期

债券代码：112373                                   债券简称：16 奥瑞金

2

股权投资的专业评估机构减值评估情况进行了说明。详情请参见公司相关公告。

银河证券在获悉上述事项后，与公司进行了沟通，并根据相关规定出具本受

托管理事务临时报告。截至本临时报告出具日，发行人各项业务经营情况正常。

银河证券后续将密切关注发行人对本次债券的本息偿付情况以及其他对债

券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》及《受托管理协议》等规定和约定履行债

券受托管理人职责。

特此提醒投资者关注相关风险。

（以下无正文）

	2019-中国银河证券股份有限公司关于奥瑞金科技股份有限公司公开发行2016年公司债券重大事项受托管理事务临时报告V5
	201905071448--临时报告黑白